2025 年６月 19 日

各 位

会 社 名 株式会社 manaby

（コード番号 9222 TOKYO PRO Market）

代 表 者 名 代表取締役社長 岡﨑 衛

問 合 せ 先 取締役 経営管理部部長

川上 真一

電 話 番 号 022-355-6626

U R L https://manaby.co.jp/

子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社が 100％出資する子会社「株式会社 manaby alt」を設立する

決議をいたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 設立の背景・目的

当社はこれまで、障害者福祉事業を主軸に、現場における ICT 活用や業務効率化の取り組みを通じフラン

チャイズを含め 40 事業所を運営し、実践的なノウハウを蓄積してまいりました。このたび当社は、その知見

をより広範な領域で活用し、社会課題の解決に貢献するとともに、新たな成長機会を創出すべく、IT 関連事

業に特化した子会社を設立することを決定いたしました。新会社は、福祉現場で培ったリアルな経験とテク

ノロジーを融合させたソリューションを提供し、当社グループの次世代を担う中核事業としての成長を目指

してまいります。

2. 子会社の概要

（１）社 名 株式会社 manaby alt （マナビー オルト）

（２）所 在 地 宮城県仙台市宮城野区榴岡一丁目６番 30 号ディーグラン

ツ仙台ビル５階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 岡﨑 衛

（４）事 業 内 容 インターネットやデジタルコンテンツの企画、制作販売、

コンサルティング等

（５）設 立 年 月 日 2025 年７月１日（予定）

（６）資 本 金 20 百万円

（７）大株主及び持ち株比率 当社 100％

（８）上 場 会 社 と 資 本 関 係 当社が 100％出資する子会社です。

当 該 会 社 と の 関 係
人 的 関 係

当社の取締役が１名、当該子会社の取締

役を兼務する予定であります。

 取 引 関 係 現時点における当該事項はありません。

3. 日程

（１）取締役会決議日 2025 年６月 19 日

（２）会 社 設 立 日 2025 年７月１日（予定）

（３）事 業 開 始 日 2025 年 10 月１日（予定）

4. 今後の見通し

本件が当社の業績に与える影響につきましては、軽微なものであり重要な影響はございませんが、今後

開示すべき事象が生じた際には速やかに開示いたします。

以上